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UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /KH-SKHCN Đồng Nai, ngày       tháng     năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội thảo “Giới thiệu chính sách và quy trình chứng nhận

 hoạt động công nghệ cao: Cơ hội cho doanh nghiệp đổi mới sáng tạo” và Hội 
nghị tập huấn công nghệ và quản trị công nghệ tỉnh Đồng Nai năm 2025  

Căn cứ Quyết định số 16/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ 
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Văn bản số 13003/UBND-KGVX ngày 15 tháng 10 năm 2024 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc chủ trương thực hiện nhiệm vụ khoa học 
và công nghệ năm 2025;

Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thảo “Giới thiệu 
chính sách và quy trình chứng nhận hoạt động công nghệ cao: Cơ hội cho doanh 
nghiệp đổi mới sáng tạo” và Hội nghị tập huấn công nghệ và quản trị công tỉnh 
Đồng Nai năm 2025, cụ thể như sau:

A. Hội thảo “Giới thiệu chính sách và quy trình chứng nhận hoạt động 
công nghệ cao: Cơ hội cho doanh nghiệp đổi mới sáng tạo”

I. Mục đích, yêu cầu
1. Mục đích:
- Phổ biến, giới thiệu các chính sách mới của Bộ Khoa học và Công nghệ 

liên quan đến việc phân cấp thẩm quyền chứng nhận hoạt động công nghệ cao cho 
các địa phương.

- Giúp doanh nghiệp, tổ chức nắm rõ quy trình, điều kiện, thủ tục để thực 
hiện chứng nhận hoạt động công nghệ cao.

- Tạo diễn đàn trao đổi giữa doanh nghiệp, cơ quan quản lý nhà nước và đơn 
vị chuyên môn về những khó khăn, vướng mắc trong thực tiễn triển khai.

- Góp phần thúc đẩy hoạt động đổi mới sáng tạo và phát triển doanh nghiệp 
công nghệ cao tại địa phương.

2. Yêu cầu:
- Tổ chức hội thảo hiệu quả, thiết thực, đảm bảo nội dung chuyên môn và có 

tính ứng dụng cao.
- Phối hợp chặt chẽ với các đơn vị thuộc Bộ KH&CN để đảm bảo tính chính 

thống, thống nhất về thông tin.
- Đảm bảo công tác truyền thông, lan toả đến các doanh nghiệp quan tâm.
II. Thành phần tham dự, thời gian, địa điểm
1. Thành phần tham dự
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- Số lượng: Dự kiến 150 người.
- Đại diện Lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức các sở, ban, ngành, 

UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh.
- Các doanh nghiệp, hợp tác xã, viện nghiên cứu, trường đại học, tổ chức 

KH&CN có hoạt động đổi mới sáng tạo, nghiên cứu ứng dụng công nghệ cao 
trên địa bàn tỉnh.

- Các hiệp hội ngành hàng, hội doanh nghiệp, vườn ươm, tổ chức hỗ trợ 
khởi nghiệp, …

- Cán bộ, chuyên viên của Sở quan tâm.
- Cơ quan báo chí, truyền thông.
2. Thời gian, địa điểm
- Thời gian: dự kiến 01 buổi vào tháng 9 năm 2025 (thời gian cụ thể sẽ 

thông báo sau).
- Địa điểm: Dự kiến tại Hội trường Sở Khoa học và Công nghệ hoặc tại 

một địa điểm phù hợp (sẽ thông báo cụ thể sau).
III. Nội dung dự kiến
- Giới thiệu các quy định pháp luật và chính sách mới về công nghệ cao.
- Hướng dẫn điều kiện, tiêu chí và thủ tục chứng nhận hoạt động công nghệ 

cao.
- Chia sẻ kinh nghiệm triển khai và các mô hình doanh nghiệp công nghệ 

cao.
- Tọa đàm, trao đổi giữa doanh nghiệp và cơ quan chuyên môn.
IV. Kinh phí thực hiện
- Kinh phí (dự kiến): 66.500.000 đồng (Sáu mươi sáu triệu năm trăm ngàn 

đồng).
- Nguồn kinh phí: Từ nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ 

năm 2025 theo Quyết định số 68/QĐ-SKHCN ngày 19/8/2025 của Sở Khoa học 
và Công nghệ về việc giao dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025 (sau sắp 
xếp) (phụ lục đình kèm).

B. Hội nghị tập huấn công nghệ và quản trị công tỉnh Đồng Nai năm 
2025

I. Mục tiêu:
Tổ chức Hội nghị tập huấn công nghệ và quản trị công tỉnh Đồng Nai năm 

2025 nhằm giúp các doanh nghiệp sản xuất hiểu rõ vai trò và lợi ích của quản trị 
công nghệ; trang bị kiến thức và kỹ năng quản trị, đổi mới và ứng dụng công 
nghệ hiệu quả; tạo kết nối giữa doanh nghiệp – chuyên gia – cơ quan quản lý 
nhà nước trong lĩnh vực công nghệ.

II. Nội dung tập huấn (dự kiến)
- Tổng quan về xu hướng công nghệ và đổi mới sáng tạo trong thời kỳ 

chuyển đổi số;
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- Kỹ năng quản trị công nghệ trong doanh nghiệp;
- Thực tiễn ứng dụng công nghệ tiên tiến trong sản xuất và quản lý;
- Chia sẻ kinh nghiệm thực tiễn từ các chuyên gia, diễn giả uy tín trong lĩnh 

vực KH&CN.
III. Thành phần tham gia, thời gian, địa điểm
1. Thành phần tham gia
- Số lượng: Dự kiến 200 người.
- Đại diện Lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức các sở, ban, ngành, 

UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh.
- Cán bộ quản lý, kỹ sư, kỹ thuật viên tại các doanh nghiệp, hợp tác xã trên 

địa bàn tỉnh Đồng Nai.
2. Thời gian, địa điểm 
- Thời gian dự kiến: 01 ngày trong tháng 10 năm 2025 (thời gian cụ thể sẽ 

thông báo sau).
- Địa điểm: Dự kiến tại Hội trường Sở Khoa học và Công nghệ hoặc tại 

một địa điểm phù hợp (sẽ thông báo cụ thể sau).
IV. Kinh phí thực hiện
- Kinh phí (dự kiến): 86.250.000 đồng (Tám mươi sáu triệu hai trăm năm 

mươi ngàn đồng).
- Nguồn kinh phí: Từ nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ 

năm 2025 theo Quyết định số 68/QĐ-SKHCN ngày 19/8/2025 của Sở Khoa học 
và Công nghệ về việc giao dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025 (sau sắp 
xếp) (phụ lục đính kèm).

C. Phân công tổ chức thực hiện
1. Sở Khoa học và Công nghệ:
1.1. Phòng Khoa học và Công nghệ:
- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện 

kế hoạch đảm bảo đúng tiến độ, mục tiêu và nội dung đề ra.
1.2. Các Phòng, đơn vị thuộc Sở quan tâm phối hợp Phòng Khoa học và 

Công nghệ thực hiện các nội dung:
a. Văn phòng Sở
Phối hợp trong công tác phát hành giấy mời, phương tiện, … phục vụ nội 

dung nêu trên.
b. Phòng Kế hoạch Tài chính 
- Đảm bảo nguồn kinh phí thực hiện.
- Thực hiện các thủ tục đảm bảo công tác thanh quyết toán theo quy định. 
c. Các phòng, đơn vị khác: Phối hợp thực hiện theo phân công cụ thể.
2. Các Sở, ban, ngành, Uỷ ban nhân dân các xã, phường
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- Phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ triển khai tổ chức để Hội thảo đạt 
kết quả đúng nội dung đề ra.

- Cử cán bộ quản lý có liên quan tham gia hội thảo.
- Lựa chọn, thông báo mời đúng đối tượng tham dự (ưu tiên các doanh 

nghiệp, hợp tác xã có nhu cầu trên địa bàn).
Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thảo “Giới thiệu chính sách và quy trình 

chứng nhận hoạt động công nghệ cao: Cơ hội cho doanh nghiệp đổi mới sáng tạo” 
và Hội nghị tập huấn công nghệ và quản trị công nghệ tỉnh Đồng Nai năm 2025 
của Sở Khoa học và Công nghệ, đề nghị các đơn vị có liên quan quan tâm phối 
hợp triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai, căn cứ tình hình thực tế Kế 
hoạch này có thể thay đổi để phù hợp. Mọi thông tin cần trao đổi xin liên hệ 
Phòng Khoa học và Công nghệ, Sở Khoa học và Công nghệ, số điện thoại 
0937662628 – Anh Nam).

KT. GIÁM ĐỐC 
Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Các Sở, ban, ngành;
- UBND các xã, phường (phối hợp);
- Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở;
- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở (phối hợp);
- Lưu: VT, KHCN.
KHCNNam_KHtochucHoithao-
Hoinghitaphuancongnghe2025\100b.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Phong
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Phụ lục kinh phí dự kiến tổ chức Hội thảo và Hội nghị
(kèm theo Kế hoạch số ……../KH-SKHCN ngày ……/……/2025 của Sở KH&CN)

TT Nội dung
Số 

lượng
Đơn 

vị
Đơn giá

(đồng)

Thành tiền

(đồng)
Căn cứ xây dựng

I
Hội thảo Giới thiệu chính sách và quy trình chứng 
nhận hoạt động công nghệ cao: Cơ hội cho doanh 
nghiệp đổi mới sáng tạo

66.500.000

1 Chủ trì Người 1 2.000.000 2.000.000

2 Thư ký Người 1 500.000 500.000

3
Chi thù lao cho báo cáo 
viên

Người 3 3.000.000 6.000.000

Áp dụng điểm a, b, c, d khoản 
4, Điều 3 Nghị quyết số 
30/2023/NQ-HĐND ngày 
08/12/2023 của Hội đồng 
nhân dân tỉnh

Chi phí phòng nghỉ cho 
báo cáo viên

(3 người x 1 đêm)
Đêm 3 450.000 1.350.000

Điểm c khoản 2 Điều 7 Quyết 
định 23/2018/QĐ-UBND 
ngày 24/ 4/2018

4
Vé máy bay khứ hồi 
(Nội bài – Tân Sơn 
Nhất)

Vé 3 6.800.000 20.400.000
Điểm đ khoản 1Điều 5 Quyết 
định 23/2018/QĐ-UBND 
ngày 24/4 /2018

5

Thuê xe ô tô đưa đón 
báo cáo viên (Hà Nội – 
sân bay Nội bài và 
ngược lại)

Lượt 2 800.000 1.600.000 Căn cứ thực tế đi lại

6

Thuê xe ô tô đưa đón 
báo cáo viên (sân bay 
Tân Sơn Nhất – Biên 
Hòa và ngược lại)

Lượt 2 700.000 1.400.000

Căn cứ Chứng thư thẩm định 
giá số 24022602/CT-ĐNI 
ngày 26/02/2024 của Công ty 
CP thẩm định giá Đồng Nai

Căn cứ thực tế đi lại

7
Thuê hội trường tổ 
chức Hội nghị (trường 
hợp thuê)

Buổi 1 20.000.000 20.000.000

Áp dụng Khoản 1, Điều 11 
Quyết định số 23/2018/QĐ-
UBND tỉnh ngày 24/4/2018. 

Thanh toán theo khối lượng 
thực tế

8
Thiết kế trang trí toàn 
bộ Hội nghị

5.750.000

8.1
Thiết kế và thi công 
Băng rôn treo trước 
sảnh ra vào, kích 

m 7 500.000 3.500.000 Báo giá, thanh toán thực tế
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thước: (7 x 1) m

8.2

Thiết kế và thi công 
Băng rôn dựng đứng 
(standy) 2 bên trước 
sảnh ra vào và trong 
sảnh, với kích thước (1 
x 1.5) m; 03 cái

m 4.5 500.000 2.250.000 Báo giá, thanh toán thực tế

9

Tài liệu Hội nghị (dạng 
cuốn khổ A4, gồm 70 
trang, cả bìa; Bấm 
ghim, đóng cuốn thành 
phẩm).

Cuốn 150 20.000 3.000.000 Báo giá, thanh toán thực tế

10 Nước uống đại biểu Người 150 20.000 3.000.000
Áp dụng khoản 3, Điều 12 
Quyết định số 23/2018/QĐ-
UBND tỉnh ngày 24/4/2018

11
Văn phòng phẩm (thẻ 
đeo, bút, giấy, bìa 
đựng, …)

Hội nghị 1 1.500.000 1.500.000

Áp dụng Khoản 2, Điều 11 
Quyết định số 23/2018/QĐ-
UBND tỉnh ngày 24/4/2018; 
Thanh toán thực tế

II
Hội nghị tập huấn công nghệ và quản trị công 
nghệ tỉnh Đồng Nai năm 2025

86.250.000

1
Xây dựng tài liệu giảng 
dạy

Ngày 6 750.000 4.500.000

Mức 4, mức lương theo ngày 
tại khoản 4, Điều 3 và khoản 
2, Điều 4 TT 02/ 2015/TT-
BLĐTB XH

2
Chi phí giảng viên

(2 buổi x 2 người)
Buổi 4 1.500.000 6.000.000

Khoản 2 Điều 3 Nghị quyết 
180/2019/ NQ - HĐND ngày 
29/10/2019

3
Chi phí phòng nghỉ cho 
giảng viên

(2 người x 2 đêm)
Đêm 4 450.000 1.900.000

Điểm c khoản 2 Điều 7 Quyết 
định 23/2018/QĐ-UBND 
ngày 24/ 4/2018

4
Tiền ăn cho giảng viên 
(2 người x 2.5 ngày)

Ngày 5 200.000 1.000.000
Khoản 2 Điều 3 Nghị quyết 
180/2019/NQ-HĐND ngày
29/10/2019

5
Vé máy bay khứ hồi 
(Nội bài – Tân Sơn 
Nhất)

Vé 2 6.800.000 13.600.000
Điểm đ khoản 1 Điều 5 Quyết 
định 23/2018/QĐ-UBND 
ngày 24/4 /2018

6

Thuê xe ô tô đưa đón 
giảng viên (Hà Nội – 
sân bay Nội bài và 
ngược lại)

Lượt 2 800.000 1.600.000 Căn cứ thực tế đi lại

7 Thuê xe ô tô đưa đón Lượt 2 700.000 1.400.000 Căn cứ Chứng thư thẩm định 
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giảng viên (sân bay 
Tân Sơn Nhất – Biên 
Hòa và ngược lại)

giá số 24022602/CT-ĐNI 
ngày 26/02/2024 của Công ty 
CP thẩm định giá Đồng Nai

Căn cứ thực tế đi lại

8
Thuê hội trường tổ 
chức Hội nghị (trường 
hợp thuê)

Buổi 2 20.000.000 40.000.000

Áp dụng Khoản 1, Điều 11 
Quyết định số 23/2018/QĐ-
UBND tỉnh ngày 24/4/2018. 

Thanh toán theo khối lượng 
thực tế

9
Thiết kế trang trí toàn 
bộ Hội nghị

5.750.000

9.1

Thiết kế và thi công 
Băng rôn treo trước 
sảnh ra vào, kích 
thước: (7 x 1) m

m 7 500.000 3.500.000 Báo giá, thanh toán thực tế

9.2

Thiết kế và thi công 
Băng rôn dựng đứng 
(standy) 2 bên trước 
sảnh ra vào và trong 
sảnh, với kích thước (1 
x 1.5) m; 03 cái

m 4.5 500.000 2.250.000 Báo giá, thanh toán thực tế

10

Tài liệu Hội nghị (dạng 
cuốn khổ A4, gồm 80 
trang, cả bìa; Bấm 
ghim, đóng cuốn thành 
phẩm).

Cuốn 200 25.000 5.000.000 Báo giá, thanh toán thực tế

11 Nước uống đại biểu Người 200 20.000 4.000.000
Áp dụng khoản 3, Điều 12 
Quyết định số 23/2018/QĐ-
UBND tỉnh ngày 24/4/2018

12
Văn phòng phẩm (thẻ 
đeo, bút, giấy, bìa 
đựng, …)

Hội nghị 1 1.500.000 1.500.000

Áp dụng Khoản 2, Điều 11 
Quyết định số 23/2018/QĐ-
UBND tỉnh ngày 24/4/2018; 
Thanh toán thực tế

Tổng (I+II) 153.020.000
Bằng chữ: Một trăm năm mươi ba triệu không trăm hai mươi ngàn đồng./. 

Giá đã bao gồm các loại thuế
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